Non omnino liquet utra editio, a nempe an β, altera sit prior.

7. MIRACULA POST RELATIONEM. a. (AUCT. HARIULFO). *Inc. prol.* Hactenus quamquam stilo imperito — *Inc.* Eo tempore quo Flandrensium comitatum agebat Balduinus — *Des.* Haec interim sufficiat nos dixisse, quia quae sine fine... sunt, litterarum ingenio a nobis circumcludi non poterunt. [7235]

MABILLON, Acta, V. 567-73; 2<sup>a</sup> ed. 557-62 (omissis capitalis 4-9; deest etiam aliquid post cap. 10).

Exc. HOLDER-EGGER, t. c. 919-20. — Capitula 4-6 et 15-20 ad verbum habet HARIULFUS, *Chronicon Centulense*, lib. IV, c. 9, 30, 31 (D'ACHERY, *Spicil.*, ed. DE LA BARRE, 335-36, 349-50; || P.L. t. c. 1316-18, 1350-53; || LOT, t. c. 196-99, 256-61).

b. (EPITOME). *Inc.* Tempore quo etc. ut 7 a. — *Des.* Haec sufficiat nos dixisse, quia omnia litterarum ingenio etc. ut 7 a. [7236]

Act. SS. t. c. 459 (3<sup>a</sup> ed. 463), n. 10-16.

8. VITA, TRANSLATIO, MIRACULA. I. VITA. *Inc.* Sollemnis nobis est dies ista — *Des.* cum Dei laudibus positus est. [7237]

II. TRANSLATIO. *Inc.* Postquam igitur Deo militans — *Des.* tantum condere thesaurum VII id. oct. [7238]

III. MIRACULA. *Inc. prol.* Quanta namque per eum Dñus — *Inc.* Quadam namque die, dum transmissi poenis acribus — *Des.* inveniet. Nos ista dixisse sufficiat. [7239]

*Exc.* (nempe partes III et II) *Anal. Boll.* XVII. 128-29, 130-32. — *Cf. ibid.* 13-14, 57-58; *Act. SS.* t. c. 441 (3<sup>a</sup> ed. 445-46), n. 5; *Krusch*, t. c. 388.

9. VITA ET MIRACULA FALSO ADSRIPTA RATBERTO ET ALCUINO. I. VITA. *Inc. prol. ut in 1 a.* — *Inc.* Ludovicus, qui primus ex regibus Francorum — *Des.* laudate Dñm in sanctis eius, qui vivit... Amen. [7240]

II. MIRACULA. *Inc. prol.* Cum ad declaranda ss. patris nostri R-ii merita — *Inc. ut 2.* — *Des. ut 1 a, a.* [7241]

De qua *HARMAND*, in *Catalogue général des manuscrits des bibliothèques publiques des départements*, II in-4<sup>e</sup> (Paris, 1855), 777-78, 1<sup>o</sup>; *ARNET* (W.), in *Neues Archiv*, II. 296-97; *Krusch*, t. c. 387.

10. VITA ET MIRACULA (AUCT. NICONE DIAC. GENTULENSI?). I. VITA. *Inc. prol. et Inc. Vita ut in 1 a.* — *Des.* (omissis ultimis sententiis 1 a) heredes possideat in meritis, auxiliante gratia Dñi... Amen. [7242]

II. MIRACULA ANTE MORTEM. *Inc. prol.* Praecelsae nobilitatis fastigia — *Inc.* Cum rex Francorum Lodoicus ob victoriam — *Des.* sepulturam etiam ibidem accepit ubi de hoc saeculo ad Dñm migravit. [7243]

III. MIRACULA POST MORTEM. *Inc.* Bb. itaque et vere gloriosus confessor Christi R., quia tam pro spectabili genere — *Des.* At ubi haec omnia placito confirmavit... negavit, praestante... Amen. [7244]